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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

PROCESVERBAL

Nga takimi me qytetarE mbajtur n€ fshatin Novolan, lidhur me d6giimet buxhetore per
vitin2022-2024

Mbledhja u mbajt me datdn 28.08.2021me fillim nd oral5:00, n0 Shkolltln "Emin Duraku".
Prezent nga zyrtar9t e komunOs:

l. z.Xhafer Tahiri- kryetar i komun6s
2, z. Afrim Namani -n0nkryetar i komun6s, etj.

Nga banordt e atij lokaliteti ishin t€ pranish6m 12 pjestlman0s. Prej tyre 12 meshkuj dhe asnjo
femra.

Rend Dite

l. D0giimet buxhetore ptir buxhetin e vitit 2022-2024

Fjala hyr0se:

Kryetari i komunEs zot5ri Xhafer Tahiri fillimisht i njoftoj tE pranishmit ne pika t6 shkurtitr
lidhur me investimet e bdra gjate k6tyre viteve te udheheqjes s€ tij me komunen, duke filluar me
projektet infrastrukturore si shtrimin e rrugEve me asfalt, subvencionet e dh6na p6r fermer€t,
investimet nd objektet edukativo-arsimore, nd€rtimi i fushave sportive, rregullimin dhe
mir6mbajtjen e shtatit t0 lumenjve, rregullimin e shesheve n0 qytet, prudeni ujit te pijes n6
pothuajse t€r€ territorin e komunds, menaxhimin e mbledhjes s0 mbeturinave, proje[ti pothuajse
nE mbarim p6r nd0rtimin e zonOs ekonomike, etj.



Pas p6rfundimit tii fial€s hyrilse, u hap diskutimi:

Fatmir Kovagi, k6rkon q€ rruga Bukosh-Novolan tii b€het me trotuar, njii fush0 sportive,
dhe njE gerdhe nti njii tE ardhme.

Nexhmedin Tahiri, thotO se kanalizimet nE disa lagje janii problem qE kerkon zgiedhje,
sidomos kanalizimi i cili vjen prej Begigit.

Xhafer D0rguti, k6rkon t0 eliminohet rreziku q6 ekziston te lumi, i cili Eshtii pa mbrojt6se
an6sore.
Besim Arifi, k6rkon qii lagjja "Flakadani" tB rregullohet, si dhe ka ankes0 pdr mungese t0
kanalizimit.

N€ fund te ketl takimi u theksua se kEto k0rkesa do ttl shqyrtohen nC ekzekutivin e komun6s,
Komitetin p6r politik0 dhe financa dhe rekomandohen p€r miratim nE kuvendin e komun€s per
aprovim varEsisht prej prioriteteve q€ do tE p6rcaktohen si dhe varEsisht prej disponueshmtirise
buxhetore p€r investime kapitale p€r v. 2022-2024.

Procesmbajt0s:

Premtim Maloku

l.

2.

a
J.

4,

.ta
D/ t"?

&r"w9


